

SECONDA TRANCHE DI CHIARIMENTI

eGPA LAFA 15/2023 Servizi di multiservice e pulizia a ridotto impatto ambientale, disinfezione, servizi complementari a cura di Ferservizi S.p.A. per gli immobili utilizzati dalle Società del Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane, suddivisa in sei lotti: lotto 1 – Zona Territoriale Nord Ovest (CIG 9705469662); lotto 2 – Zona Territoriale Nord Est (CIG 970548211E); lotto 3 – Zona Territoriale Adriatica (CIG 97055010CC); lotto 4 – Zona Territoriale Tirrenica Nord (CIG 9705513AB0); lotto 5 – Zona Territoriale Centro (CIG 97055243C6); lotto 6 – Zona Territoriale Sud (CIG 9705532A5E)

Allegati:

- Allegati in risposta alla Domanda n. 6 in calce al presente documento

Con riferimento alla procedura di gara in oggetto e facendo seguito alle seguenti richieste di chiarimento pervenute, questa Stazione Appaltante, ritenendo le relative risposte di interesse comune, comunica a tutti i Concorrenti quanto segue:

Domanda n. 1 (lotto 2)

Ai fini della partecipazione alla procedura in oggetto, siamo a richiedere il seguente chiarimento:

- nell'elenco del personale Allegato 3.2 sono presenti addetti con contratto a tempo determinato e sono indicati i rispettivi mesi della durata contrattuale.

Considerando la data di inserimento nell'appalto, i contratti relativi a tutti gli addetti a tempo determinato risultano scaduti.

Si chiede, ai fini della valutazione dell'offerta economica e del relativo costo del personale, di chiarire se gli addetti presenti nell'elenco con contratto a tempo determinato siano o meno ancora presenti sull'appalto. Si chiede di specificare per ciascun addetto risultante dall'elenco a tempo determinato la tipologia di contratto ad essi applicato ad oggi.

Risposta

Per quanto riguarda il personale assunto con contratto a tempo determinato riportato nell'Allegato 3.2 al Disciplinare di gara, risulta che al mese di marzo 2023:

- gli operatori identificati con i numeri: n.4 – n.22 – n.32 – n.36 – n.41- n.44 – n.46 risultano ancora “in forza”, con la stessa tipologia di contratto;

- gli operatori indicati con i numeri: n.1 – n.17 – n.33 – n.56 – n.60 risultano cessati.

Domanda n. 2 (lotto 4)

Ai fini della formulazione delle offerte, con riferimento all'All.3.4 “Elenco addetti”, per gli addetti coinvolti da contratto di solidarietà, si chiede di comunicare l'incidenza percentuale degli ammortizzatori sociali (solidarietà) sui parametri orari di ciascun operatore.



Ai fini della formulazione delle offerte, con riferimento all'All.3.4 "Elenco addetti", si chiede di fornire per ciascun operatore, oltre alla data di inserimento nell'appalto (già comunicata), la data di assunzione nel settore, allo scopo di poter determinare gli scatti di anzianità.

Ai fini della formulazione delle offerte, con riferimento all'All.3.4 "Elenco addetti", si chiede di chiarire se gli addetti godano di benefit (es. superminimi ecc.) garantiti da accordi sindacali aggiuntivi.

Risposta

Con riferimento al primo quesito, l'accordo di solidarietà in essere prevede per 9 lavoratori addetti alle pulizie una riduzione media del 25% dell'orario di lavoro. La scadenza prevista è al 10/05/2023.

Con riferimento al secondo e terzo quesito, le informazioni richieste non sono disponibili.

Domanda n. 3 (lotto 5)

Ai fini della formulazione delle offerte, con riferimento all'All.3.5 "Elenco addetti", per gli addetti coinvolti da contratto di solidarietà, si chiede di comunicare l'incidenza percentuale degli ammortizzatori sociali (solidarietà) sui parametri orari di ciascun operatore.

Ai fini della formulazione delle offerte, con riferimento all'All.3.5 "Elenco addetti", si chiede di fornire per ciascun operatore, oltre alla data di inserimento nell'appalto (già comunicata), la data di assunzione nel settore, allo scopo di poter determinare gli scatti di anzianità.

Ai fini della formulazione delle offerte, con riferimento all'All.3.5 "Elenco addetti", si chiede di chiarire se gli addetti godano di benefit (es. superminimi ecc.) garantiti da accordi sindacali aggiuntivi.

Risposta

Con riferimento al primo quesito, l'accordo di solidarietà in essere prevede per 17 lavoratori addetti alle pulizie una riduzione media del 35% dell'orario di lavoro. La scadenza prevista è al 30/06/2023.

Con riferimento al secondo e terzo quesito, le informazioni richieste non sono disponibili.

Domanda n. 4 (lotto 6)

Ai fini della formulazione delle offerte, con riferimento all'All.3.6 "Elenco addetti", per gli addetti coinvolti da contratto di solidarietà, si chiede di comunicare l'incidenza percentuale degli ammortizzatori sociali (solidarietà) sui parametri orari di ciascun operatore.

Ai fini della formulazione delle offerte, con riferimento all'All.3.6 "Elenco addetti", si chiede di fornire per ciascun operatore, oltre alla data di inserimento nell'appalto (già comunicata), la data di assunzione nel settore, allo scopo di poter determinare gli scatti di anzianità.



Ai fini della formulazione delle offerte, con riferimento all'All.3.6 "Elenco addetti", si chiede di chiarire se gli addetti godano di benefit (es. superminimi ecc.) garantiti da accordi sindacali aggiuntivi.

Risposta

Con riferimento al primo quesito, l'accordo di solidarietà in essere prevede per 5 lavoratori addetti alle pulizie una riduzione media del 38% dell'orario di lavoro e per 8 lavoratori una riduzione media del 35% dell'orario di lavoro. La scadenza prevista è al 30/06/2023.

Con riferimento al secondo e terzo quesito, le informazioni richieste non sono disponibili.

Domanda n. 5

Data la durata dell'Accordo Quadro, pari a 36 mesi, si chiede di confermare che anche i singoli Ordini Applicativi avranno tale durata. In caso contrario, si chiede quale sia la durata prevista per questi ultimi.

Risposta

Premesso che, come previsto all'art. 5 dello Schema di Accordo Quadro, *“Il presente Accordo Quadro produrrà i propri effetti dalla data di sottoscrizione e avrà una durata di 36 (trentasei) mesi. Per validità dell'Accordo s'intende, in ogni caso, il periodo di tempo entro il quale possono essere emessi gli Ordini Applicativi, quand'anche i termini di esecuzione in essi stabiliti dovessero scadere oltre il compimento del suddetto periodo [...]*”, non è prevista una durata minima o massima dei singoli Ordini Applicativi.

Domanda n. 6

Al fine di quantificare la fornitura di materiale di consumo igienico-sanitario (carta igienica, carta asciugamani, ecc.) si chiede di comunicare, per ogni lotto, il numero medio di dipendenti e utenti che frequentano le strutture oggetto del servizio.

Risposta

I documenti allegati descrivono in maniera indicativa e non vincolante le stime richieste.

Domanda n. 7

Onde consentire una puntuale quantificazione dell'offerta, anche ai fini della corretta applicazione della clausola sociale, si chiede per ogni lotto di conoscere non solo i mq complessivi per ogni sede (come attualmente riportato nell'All_B.2.x - Lotto x - Elenco immobili), ma anche la suddivisione dei medesimi mq in aree omogenee (AO), in particolare per quanto concerne le sale operative.

Risposta

La suddivisione dei mq in aree omogenee (AO), per ogni lotto, è riportata nel relativo allegato 4.bis del Disciplinare di gara.



Domanda n. 8

Ai fini dell'applicazione della clausola sociale, onde consentire una puntuale quantificazione dell'offerta, si chiede se il personale attualmente impiegato in ciascun lotto nel servizio di controllo accessi sia in possesso delle abilitazioni richieste all'art. 9.2 del Capitolato Tecnico, ossia "Abilitazioni con livello di rischio adeguato al Piano di Emergenza vigente", e delle abilitazioni richieste all'art. 9.7 del Capitolato Tecnico, ossia abilitazione "per tutte le operazioni di emergenza che si rendessero necessarie sugli impianti ascensori e, più in generale, su tutti gli impianti tecnologici di pertinenza degli immobili".

Risposta

Mediamente sono presenti le abilitazioni previste dal D. Lgs. 81/2008 – Rischio a seconda dei casi, alto, medio o basso.

Domanda n. 9

Con riferimento alle abilitazioni richieste all'art. 9.7 del Capitolato Tecnico in merito al servizio di gestione degli allarmi, si chiede di chiarire che cosa si intende per "operazioni di emergenza che si rendessero necessarie sugli impianti ascensori e, più in generale, su tutti gli impianti tecnologici di pertinenza degli immobili".

Risposta

Come previsto al paragrafo 9.7 del Capitolato tecnico, si fa riferimento all'esecuzione di interventi per emergenze legate a guasto e/o anomalia dei sistemi tali da mettere in pericolo la sicurezza di persone e/o cose. Generalmente si tratta delle modalità di comportamento indicate nei Piani di Emergenza dei siti occupati dalle Società Clienti.

Domanda n. 10

Al fine di valutare correttamente il costo del personale si richiede di integrare, per tutti i lotti, il documento "Elenco addetti" con: indicazione del numero degli scatti di anzianità maturati, retribuzione annua lorda, eventuali elementi retributivi aggiuntivi non rilevabili dal CCNL di riferimento.

Risposta

Le informazioni richieste non sono disponibili.

Domanda n. 11

Si chiede di confermare che nei servizi multiservice siano ricomprese anche le attività di manutenzione del verde come risulta a pagina 67 paragrafo 12.2 del Capitolato Tecnico sezione B (cura delle piante nelle aree interne esclusive indicate dal committente)

Risposta



Non si conferma. Fatta eccezione per la cura delle piante nelle aree interne, la gestione del verde non rientra tra i servizi di multiservice.

Domanda n. 12

Abbiamo effettuato i sopralluoghi previsti dal disciplinare di gara come costituendo RTI A - B, purtroppo quest'ultima azienda per motivi aziendali si è ritirata dalla compagine di partecipazione. Avendo trovato altra azienda che sarebbe interessata a subentrare al posto della ditta B è possibile ritenere validi i sopralluoghi effettuati?

Risposta

Si conferma a condizione che l'impresa B non assuma più, con riferimento ad ogni lotto, la qualifica di concorrente nonché a condizione che l'impresa che subentra non abbia già effettuato il sopralluogo in diversa forma di partecipazione.

Domanda n. 13 (lotto 1)

Si chiede un chiarimento in merito al numero delle ore ordinarie Servizio controllo accessi (PSCA): lotto 1

La scheda di offerta riporta R12 modulo da 4 ore, in n.21,75 giornalieri per 251 giorni = $4 \times 21,75 \times 251 = 21.837$ ore annue

La scheda di offerta riporta R13 modulo da 8 ore, in n.22,88 giornalieri per 251 giorni = $8 \times 22,88 \times 251 = 45.943$ ore annue

La scheda di offerta riporta R14 modulo da 4 ore, in n.16,08 giornalieri per 251 giorni = $4 \times 16,08 \times 251 = 16.144$ ore annue

totale ore annue = $21.837 + 45.943 + 16.144 = 83.924$

il disciplinare riporta

costo medio annuale per i servizi di controllo accessi continuativi importo annuale a base di gara di euro 2.887.961,27 calcolato prendendo a riferimento il costo medio degli operatori impiegati sull'appalto e una stima di 138.067,83 ore annuali di fabbisogno

quali sono le ore corrette?

nella scheda offerta 83.924 annue

nel disciplinare 138.067 ore annue

Risposta

Si conferma che, come previsto dal Disciplinare di gara, con riferimento ai servizi di controllo accessi continuativi il costo medio annuale della manodopera è stato calcolato prendendo a riferimento una stima di 138.067,83 ore annuali di fabbisogno.

Tale stima tiene conto non solo dei codici R12, R13 e R14, ma di tutti i codici dei servizi di controllo accessi continuativi riportati nell'All. 4.1 al Disciplinare di gara: R12, R13, R14, R15, R12Sab, R13 Sab, R14Sab, R15Sab, R20, R23, R24 e R25.



Si dà atto che con la presente pubblicazione si esauriscono le risposte a tutti i quesiti pervenuti e pertanto non sono previste ulteriori pubblicazioni.

Distinti saluti

Gennaro Ranieri

Prog. Gara	Zona territoriale	Prog. Zona	Sede / Codice Ferservizi	Indirizzo immobile	Puliti (int.)	Puliti (ext.)	Stima del numero di utenti
01 - Zona Nord-Ovest					45.200,5	30.691,9	1.130,0
Genova					13.872,5	15,4	274,0
1		1	GE00002	Genova - Via Balbi, 36	702,1	0,0	7,0
2		2	GE00003	Genova - Via del Lagaccio, 3	10.541,6	0,0	200,0
3		3	GE00007	Genova - Via Rivarolo, 18	502,6	0,0	15,0
4		4	GE00010	Genova - Piazza Terralba, 30r	209,0	15,4	6,0
5		5	GE00011	Genova - Piazza Piccapietra, 9	1.917,2	0,0	46,0
Milano					26.675,0	28.626,2	761,0
6		6	MI00001	Milano - Via E. Breda, 28	1.496,5	0,0	50,0
7		7	MI00004	Milano - Via Corelli, 61	1.627,4	0,0	
8		8	MI00006	Milano - Via E. Breda, 28	364,7	0,0	30,0
9		9	MI00007	Milano - Via E. Breda, 28	102,6	0,0	5,0
10		10	MI00008	Milano - Via E. Breda, 28	670,8	20,6	20,0
11		11	MI00009	Milano - Via E. Breda, 28	384,2	0,0	15,0
12		12	MI00010	Milano - Via E. Breda, 28	692,3	0,0	20,0
13		13	MI00011	Milano - Via E. Breda, 28	3.889,4	0,0	200,0
14		14	MI00012	Milano - Via E. Breda, 28	83,0	151,7	4,0
15		15	MI00015	Milano - Via E. Breda, 28	545,9	0,0	10,0
16		16	MI00020	Milano - Via E. Breda, 28	0,0	21.199,8	0,0
17		17	MI00021	Milano - Via E. Breda, 28	325,4	0,0	6,0
18		18	MI00025	Milano - Via E. Breda, 28	156,9	0,0	1,0
19		19	MI00028	Milano - Via E. Breda, 28	204,9	0,0	4,0
20		20	MI00029	Milano - Via E. Breda, 28	94,3	0,0	4,0
21		21	MI00032	Milano - Via E. Breda, 28	246,5	0,0	3,0
22		22	MI00033	Milano - Via E. Breda, 28	238,4	0,0	6,0
23		23	MI00036	Milano - Via E. Breda, 28	149,4	0,0	3,0
24		24	MI00037	Milano - Via E. Breda, 24	9.209,5	0,0	300,0
25		25	MI00044	Milano - Via Scarsellini, 14	2.650,9	0,0	
26		26	MI00045	Milano - Via E. Breda, 24	13,5	0,0	1,0
27		27	MI00046	Milano - Via E. Breda, 24	0,0	240,8	0,0
28		28	MI00047	Milano - Via E. Breda, 24	0,0	6.722,2	0,0
29		29	MI00048	Milano - Via E. Breda, 28	43,3	0,0	2,0
30		30	MI00049	Milano - Via E. Breda, 24	1.568,6	0,0	40,0
31		31	MI00050	Milano - Via E. Breda, 24	417,1	0,0	20,0
32		32	MI00051	Milano - Via E. Breda, 24	333,5	0,0	6,0
33		33	MI00052	Brescia - Via Lamarmora, 70	638,1	0,0	
34		34	MI00053	Milano - Via E. Breda, 28	514,3	269,5	10,0
35		35	MI00055	Milano - Via P. Finzi, snc	13,4	21,7	1,0
Torino					4.653,0	2.050,3	95,0
36		36	TO00001	Torino - Corso Principe Eugenio, 1/3	974,09	0,00	20,00
37		37	TO00016	Novara - Via Giovanni Bovio, 42	246,86	0,00	5,00
38		38	TO00017	Orbassano (TO) - Strada del Portone, 265	1.509,74	1.899,59	20,00
39		39	TO00018	Torino - Corso Spezia, snc	1.922,31	150,74	50,00

Prog. Gara	Zona territoriale	Prog. Zona	Sede / Codice Ferservizi	Indirizzo immobile	Puliti (int.)	Puliti (ext.)	Stima del numero di utenti
	02 - Zona Nord Est				13.605,6	2.757,3	816,0
			Trieste		6.085,5	1.670,3	445,0
40		1	TS00003	Trieste - Viale Miramare, 18	1.084,27	0,00	70,00
41		2	TS00004	Trieste - Viale Miramare, 6	163,87	0,00	17,00
42		3	TS00010	Trieste - Via Giulio Cesare, 5	596,71	1.105,70	20,00
43		4	TS00011	Trieste - Via Flavio Gioia, 4	3.677,70	530,59	300,00
44		5	TS00013	Trieste - Viale Miramare, 18	340,95	34,00	30,00
45		6	TS00015	Udine - Via Roma, 43/b	221,95	0,00	8,00
			Venezia		4.571,9	571,4	231,0
46		7	VE00002	Mestre (VE) - Via Trento, 1p	2.154,78	335,23	70,00
47		8	VE00003	Mestre (VE) - Via Trento, 1p	336,23	0,00	26,00
48		9	VE00008	Marghera (VE) - Via Parco Ferroviario, 59	420,45	0,00	28,00
49		10	VE00010	Mestre (VE) - Via Trento, 38	134,74	0,00	2,00
50		11	VE00012	Mestre (VE) - Via Trento, 38	122,54	16,26	5,00
51		12	VE00013	Venezia - Interno stazione ferroviaria (Cannaregio)	447,76	70,58	
52		13	VE00014	Venezia - Interno stazione ferroviaria (Cannaregio)	419,07	53,80	
53		14	VE00015	Venezia - Interno stazione ferroviaria (Cannaregio)	414,01	55,10	100,00
54		15	VE00016	Venezia - Interno stazione ferroviaria (Cannaregio)	99,83	40,46	
55		16	VE00017	Venezia - Interno stazione ferroviaria (Cannaregio)	22,44	0,00	
			Verona		2.948,3	515,5	140,0
56		17	VR00002	Verona - Piazzale XXV Aprile, 6	1.032,39	197,22	28,00
57		18	VR00005	Verona - Piazzale XXV Aprile, 6	226,11	145,68	2,00
58		19	VR00018	Verona - Viale Stazione Porta Vescovo, 3	833,96	0,00	65,00
59		20	VR00021	Verona - Piazzale XXV Aprile, 6	855,84	172,64	45,00

Prog. Gara	Zona territoriale	Prog. Zona	Sede / Codice Ferservizi	Indirizzo immobile	Puliti (int.)	Puliti (ext.)	Stima del numero di utenti giornalieri
	03 - Zona Adriatica				25.158,9	21.258,1	1.519,0
					11.103,5	13.197,7	413,0
60		1	AN00007	Ancona - Via G. Marconi, 44	5.042,28	3.627,07	180,00
61		2	AN00008	Ancona - Via G. Marconi, 52	2.489,41	696,05	140,00
62		3	AN00009	Ancona - Via G. Marconi, 50	838,41	255,94	80,00
63		4	AN00011	Foligno (PG) - Via III Febbraio, snc	2.653,43	8.618,65	10,00
64		5	AN00014	Ancona - Piazza Rosselli, 1	80,00	0,00	3,00
			Bari		14.055,4	8.060,4	1.106,0
65		6	BA00003	Bari - Via G. Petroni, 10/b	1.774,25	221,30	0,00
66		7	BA00008	Bari - Piazza A. Moro, strada int. FS, 53	391,20	234,22	42,00
67		8	BA00009	Bari - Piazza A. Moro, strada int. FS, 51/b	347,98	122,11	11,00
68		9	BA00010	Bari - Corso Italia, 142	1.002,83	1.022,32	(*)
69		10	BA00011	Bari - Piazza A. Moro, strada int. FS, 57	3.036,99	3.586,04	160,00
70		11	BA00013	Bari - Piazza A. Moro, strada int. FS, 15	760,22	16,51	32,00
71		12	BA00016	Bari - Piazza A. Moro, strada int. FS, 19/A	93,09	0,00	0,00
72		13	BA00017	Bari - Viale Tommaso Colombo, 7	2.346,59	0,00	635,00
73		14	BA00018	Bari - Piazza A. Moro strada int. FS, 21/a	1.234,48	498,65	75,00
74		15	BA00019	Bari - Piazza A. Moro strada int. FS, 21/b-c	389,57	155,66	21,00
75		16	BA00020	Foggia - Via del Carso, 6	797,18	2.093,54	47,00
76		17	BA00033	Bari - Piazza Aldo Moro, 37	822,23	0,00	35,00
77		18	BA00034	Bari - Via Renato Scionti, snc (Lamasinata)	512,33	0,00	18,00
78		19	BA00035	Bari - Via Renato Scionti, snc (Lamasinata)	137,82	0,00	7,00
79		20	BA00036	Foggia - Piazzale Vittorio Veneto, snc	177,12	0,00	11,00
80		21	BA00037	Foggia - Via Stazione Incoronata, snc	33,74	0,00	1,00
81		22	BA00038	Melfi (PZ) - Via Stazione San Nicola di Melfi, snc	91,58	0,00	3,00
82		23	BA00039	Bari - P.zza A.Moro strada int. FS snc	106,15	0,00	8,00

(*) Non è noto il n.ro delle presenze presso la palazzina Polfer; il consumo mensile è di circa 100 rotoli di carta asciugamani e 50 rotoli di carta igienica.

Prog. Gara	Zona territoriale	Prog. Zona	Sede / Codice Ferservizi	Indirizzo immobile	Puliti (int.)	Puliti (ext.)	Stima del numero di utenti
	04 - Zona Tirrenica Nord				55.312,3	9.966,5	2.256,0
			Bologna		26.578,9	317,9	1.341,0
83		1	B000003	Bologna - Via del Lazzaretto, 16	7.456,97	75,18	426,00
84		2	B000004	Bologna - Via G. Matteotti, 5	6.235,04	0,00	370,00
85		3	B000006	Bologna - Via del Chiù, 19	3.188,54	0,00	100,00
86		4	B000010	Bologna - Via Alberoni, 11	498,02	88,05	caserma polfer solo spazi comuni
87		5	B000013	Bologna - Viale P. Pietramellara, 18/a-b	2.087,55	13,02	180,00
88		6	B000014	Piacenza - P.le Marconi, 8	339,80	0,00	12,00
89		7	B000015	Bologna - Viale P. Pietramellara, 16	965,90	0,00	20,00
90		8	B000016	Bologna - Via de' Carracci, 71/14	4.184,09	0,00	180,00
91		9	B000019	Bologna - Via Larga, 42	176,57	0,00	8,00
92		10	B000020	Parma - Strada dei mercati, snc	191,31	0,00	5,00
93		11	B000021	Bentivoglio (BO) - Interporto Comparto 6.1	295,90	141,66	10,00
94		12	B000022	Bologna - Via Alberoni, snc (San Donato)	959,20	0,00	30,00
			Firenze		28.733,5	9.648,6	915,0
95		13	F100001	Firenze - Via L. Alamanni, 2/a	951,46	0,00	60,00
96		14	F100017	Firenze - V.le Spartaco Lavagnini, 58	13.669,89	2.162,97	420,00
97		15	F100018	Pisa - Via C. Pisacane, 2	352,45	0,00	60,00
98		16	F100019	Firenze - Via Curzio Malaparte, 8	3.929,94	5.630,00	110,00
99		17	F100022	Pontassieve (FI) - Via Verdi, 28	2.060,33	0,00	30,00
100		18	F100027	Firenze - Via Renato Fantoni, snc (Rifredi)	606,48	855,60	caserma polfer solo spazi comuni
101		19	F100028	Firenze - Viale Redi, 2	6.244,65	0,00	208,00
102		20	F100029	Firenze - Via Lanzi, 27	174,25	0,00	2,00
103		21	F100030	Chiusi Scalo (SI) - Via Cassia Aurelia, 150	104,00	0,00	10,00
104		22	F100031	Livorno - Via Provinciale Pisana, 282	640,00	1.000,00	15,00

Prog. Gara	Zona territoriale	Prog. Zona	Sede / Codice Ferservizi	Indirizzo immobile	Puliti (int.)	Puliti (ext.)	Stima del numero di utenti
05 - Zona Centro					70.028,8	36.494,3	3.078,0
Napoli					19.840,1	8.764,0	1.058,0
105		1	NA00001	Napoli - Via G. Porzio, 4	4.075,87	348,53	173,00
106		2	NA00003	Napoli - Corso A. Lucci, 156	2.181,70	0,00	108,00
107		3	NA00005	Napoli - Corso A. Lucci, 156	4.373,91	4.188,04	242,00
108		4	NA00013	Salerno - Via S.S. Martiri Salernitani, 24	518,70	0,00	20,00
109		5	NA00016	Napoli - Stazione Napoli Centrale	3.299,47	3.589,50	171,00
110		6	NA00017	Napoli - Corso A. Lucci, 156	912,14	159,52	42,00
111		7	NA00018	Napoli - Corso A. Lucci, 156	1.449,84	288,67	137,00
112		8	NA00020	Napoli - Viale Terracini, snc	2.322,09	0,00	135,00
113		9	NA00021	Maddaloni (CE) - Via Ficucella, snc	706,33	189,70	30,00
Roma					50.188,7	27.730,3	2.020,0
114		10	RM00003	Roma - Via dello Scalo Prenestino, 25	2.511,98	2.262,08	70,00
115		11	RM00004	Roma - Via Tripolitania, 30	12.168,65	2.883,60	430,00
116		12	RM00005	Roma - Via di Portonaccio, 175	7.058,63	11.246,32	70,00
117		13	RM00006	Roma - Via Pigafetta, 3	4.351,69	5.252,28	420,00
118		14	RM00008	Roma - Via V. G. Galati, 71	11.997,89	2.938,64	420,00
119		15	RM00009	Roma - Via V. G. Galati, 87	2.463,45	0,00	130,00
120		16	RM00018	Roma - Via Prenestina, 39	1.068,08	499,42	40,00
121		17	RM00019	Roma - Via Prenestina, 39	824,52	2.288,34	20,00
122		18	RM00024	Roma - Via Gaeta, 8/10	1.885,52	355,15	80,00
123		19	RM00027	Pomezia (RM) - Via della Zoologia, 17	1.046,93	0,00	60,00
124		20	RM00028	Roma - Via dello scalo San Lorenzo, 16	1.930,92	0,00	140,00
125		21	RM00030	Roma - Via S. Martino della Battaglia, 11	2.880,46	4,49	140,00

Prog. Gara	Zona territoriale	Prog. Zona	Sede / Codice Ferservizi	Indirizzo immobile	Puliti (int.)	Puliti (ext.)	Stima del numero di utenti
	06 - Zona Sud				17.813,9	3.278,8	735,0
			Cagliari		2.346,9	720,7	95,0
126		1	CA00001	Cagliari - Viale la Plaia, 17	1.342,99	581,00	35,00
127		2	CA00003	Cagliari - Piazza Matteotti, interno stazione	1.003,90	139,67	60,00
			Palermo		10.552,9	1.351,0	389,0
128		3	PA00002	Palermo - Porta Cairoli, 5	3.237,08	636,87	80,00
129		4	PA00003	Palermo - Piazza Giulio Cesare, 27/e	998,72	0,00	35,00
130		5	PA00005	Palermo - Via Cimarosa, 10	1.206,09	0,00	60,00
131		6	PA00008	Palermo - Porta Cairoli, 5	190,25	0,00	4,00
132		7	PA00011	Palermo - Chiovara, Fondo Alfano, snc	1.936,79	714,16	40,00
133		8	PA00012	Carini (PA) - Contrada Olivelli Pistoni, snc	1.310,90	0,00	
134		9	PA00013	Carini (PA) - Contrada Olivelli Pistoni, snc	659,52	0,00	170,00
135		10	PA00014	Carini (PA) - Contrada Olivelli Pistoni, snc	1.013,56	0,00	
			Reggio Calabria		4.914,1	1.207,1	251,0
136		11	RC00001	Reggio C. - Via S. Francesco da Paola, 58	1.252,24	514,38	80,00
137		12	RC00006	Reggio C. - Via Mercalli, 48	268,16	0,00	14,00
138		13	RC00007	Reggio C. - Via Mercalli, 48	486,07	125,76	13,00
139		14	RC00008	Reggio C. - Via Mercalli, 48	94,91	0,00	1,00
140		15	RC00009	Reggio C. - Via Mercalli, 48	288,16	33,15	14,00
141		16	RC00011	Reggio C. - Via L. Galvani, 2	929,74	387,52	30,00
142		17	RC00012	Reggio C. - Via Barlaam, 1	567,73	0,00	25,00
143		18	RC00013	Reggio C. - Via Mercalli, 48	123,57	0,00	6,00
144		19	RC00014	Reggio C. - Via Mercalli, 48	137,39	0,00	8,00
145		20	RC00017	Reggio C. - Via Nino Bixio, 46	766,10	146,29	60,00